
1262 F. t. finanslov for 2008 

10. Almindelig virksomhed 
Under kontoen afholdes udgifter til Erhvervs- og Selskabsstyrelsens almindelige virksomhed. 

Derudover er den selvejende institution The Copenhagen Centre overført til kontoen med 5,7 
mio. kr. årligt fra 2008 til 2011 finansieret via midler fra 08.33.79. Reserve til iværksætter- og 
innovationsinitiativer. The Copenhagen Centre er overført ved Akt 147 af 23. maj 2007. 

11. Administrative lettelser 
Formålet med bevillingen er at skabe administrative lettelser for dansk erhvervsliv med henblik 
på at skabe vilkår og rammebetingelser for virksomhederne, der er internationalt konkurrence- 
dygtige. Indsatsen koncentreres om to områder: høj kvalitet i erhvervsreguleringen samt innovativ 
forvaltning. 

HØj kvalitet i erhvervsreguleringen omfatter arbejdsområderne: 
-Måling af udviklingen i de administrative byrder for dansk erhvervsliv. 
-Forbedring af ny erhvervsrettet lovgivning. 
-Udvikling af metoder til forbedring af lovkvaliteten. 
-Forbedring af erhvervsrettet EU-lovgivning gennem deltagelse i europæiske fora. 
-Rådgivning og bistand til offentlige myndigheder med henblik på forenkling og forbedring af 

erhvervsreguleringen. 

Innovativ forvaltning har til formål at lette erhvervslivets administrative byrder gennem for- 
bedring og effektivisering af den offentlige administration. Konkret sættes der ind på fem om- 
råder: 
-Udvikling og drift af Erhvervsportalen www.Virk.dk. der skal blive danske virksomheders 

samlede indgang til den offentlige sektor. 
-Pilotprojekter vedrørende digitalisering af kommunikationen mellem erhvervslivet og det 

offentlige. 
-Omlægning af procedurer og arbejdsgange mellem forskellige ministerområder med henblik på 

at fremme digitaliseringen af den offentlige forvaltning. 
-Organisering og videndeling vedrørende innovative forvaltningsløsninger mellem offentlige 

myndigheder. 
-Inddragelse af internationale erfaringer med e-government til anvendelse i udmøntningen af den 

danske erhvervsregulering. 

Alle opgaver løses med inddragelse af virksomhederne og erhvervslivets organisationer. 

20. Kvalitet i erhvervsreguleringen 
De angivne bevillingstal vedrører alene afskrivning og forrentning af aktiver dannet i tidligere 

F-år. En intern statslig overførselsudgift på 0,5 mio. kr. på 08.21.21.10. Alm. virksomhed vedrører 
styrelsens andel af myndighedsbetaling til finansiering af erhvervsportalen www.virk.dk på 
08.21.21.11 Administrative lettelser. 

21. Digitale forvaltningsløsninger 
De angivne bevillingstal vedrører alene afskrivning og forrentning af aktiver dannet i tidligere 

F-år. 


